
1 
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА «НОВОЕ ПОКОЛЕНИЕ» 

 

ПРИКАЗ 
 

«29» декабря 2021 г.                                                                           № 202 - од   
 

 

 

О выполнении решений педагогического совета 

 

 

 На основании протокола заседания педагогического совета от 26 декабря 2021 года 

№ 3                                                                                              

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить новую редакцию локальных актов сроком до 01 апреля 2022года.   

Приложение 1. 

2. Разработать: 

2.1.  68-положение о порядке и основании перевода, отчисления и восстановления 

обучающихся; 

2.2. 67-Положение о текущем контроле успеваемости, промежуточной и итоговой 

аттестации учащихся; 

2.3. положение об дистанционном обучении обучающихся; 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ ДО 

«ДДТ «Новое поколение»    О.А. Осович 

 

 

 

С приказом ознакомлена: 

 

_____________________                С.Г.Брелик              __________________ 

 

 

 

 

 

 

  

          

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

 

 

Приложение 1 

к приказу МБОУ ДО  

«ДДТ «Новое поколение» 

№ 202-од от 29.12.2021 г. 

Перечень утверждаемых локальных актов 

 

 - Положение о правилах внутреннего трудового распорядка; 

 - Положение об общем собрании работников ДДТ; 

 - Положение о первичной профсоюзной организации; 

 - Положение об оплате труда работникам; 

 - Положение о стимулирующих выплатах; 

 – Положение о нормировании соотношении учебной(преподавательской) и другой 

педагогической работы в пределах рабочей недели ил учебного года с учетом 

количества часов по учебному плану, специальности или квалификации работника; 

- Положение о порядке создания, организации работы, принятия решений 

комиссией по урегулированию споров между участниками образовательных 

отношений и их исполнения; 

 - Положение о служебных командировках 

 - Положение о служебных поездках сотрудников; 

 - Положение о Педагогическом совете; 

 - Положение об Управляющем совете; 

 - Положение о Родительском совете; 

 - Положение о детском самоуправлении; 

– Кодекс нормы профессиональной этики; 

 – Положение о правилах приема и отчисления учащихся; 

- Положение о порядке оформления возникновения, приостановления и 

прекращения отношений между ДДТ и учащимися и (или) родителями (законными 

представителями) несовершеннолетних учащихся; 

- Положение о правилах внутреннего распорядка учащихся ДДТ; 

- Положение о режиме занятий учащихся; 

 - Положение об аттестации учащихся творческих объединений (секций и т.д.); 

 –Положение о правилах пребывания на территории ДДТ лиц, не являющихся 

участниками образовательного процесса; 

- Положение о правилах посещения занятий посторонними; 

- Положение об административном контроле; 

- Положение об учебной политике; 

 - Положение о порядке оказания платных услуг в МБОУ ДОД «ДДТ «Новое 

поколение»; 

- Положение о введении электронного журнала и учета посещаемости 

обучающихся; 

- Положение об организации работы по охране труда и технике безопасности; 

- Инструкции по организации делопроизводства; 

- Положение о публичном докладе;  

 - Положение об официальном Web – сайте; 

 - Положение о творческих объединениях; 

 - Положение о порядке организации работы в актированные дни;    

 - Положение о Методическом совете; 

 - Положение о аттестационных мероприятиях; 

 - Положение о рабочей программе; 

- Положение об авторских программах; 

- Положение об открытом занятие; 

 - Положение о «Портфолио»; 

 - Положение о Школе молодого педагога; 

- Положение о наставничестве; 



3 
 

 - Положение об индивидуальном обучении на дому; 

 - Положение о психолого-педагогической службе; 

 - Положение о порядке проведения воспитательных мероприятий в  ДДТ; 

- Положение о заведовании учебным кабинетом; 

 - Положение о смотре-конкурсе учебных кабинетов; 

- Положение о награждении обучающихся; 

 - Положение о наградах в МБУ ДО «ДДТ «Новое поколение»; 

 - Положение о внутреннем финансовом контроле; 

- Положение о конфликте интересов работников; 

- Положение информирования работниками МБОУ ДО «ДДТ «Новое поколение» о 

случаях склонению их к совершению коррупционных нарушений и порядке 

рассмотрения таких сообщений; 

- Положение о правилах обмена деловыми подарками и знаками делового 

гостеприимства в МБОУ ДО «ДДТ «Новое поколение»; 

- Положение о режиме рабочего времени и времени отдыха педагогических 

работников МБОУ ДО «ДДТ «Новое поколение»; 

- Положение о дистанционном обучении обучающихся; 

- Положение об организации образовательного процесса в МБОУ ДО «ДДТ «Новое 

поколение» во время карантина; 

- Положение о Доске Почета; 

- Положение о контрактной службе; 

- Положение о комиссии по противодействию коррупции в МБОУ ДО «ДДТ 

«Новое поколение»; 

- Положение о деятельности муниципального опорного центра дополнительного 

образования детей; 

- Положение об обеспечения защиты персональных данных сотрудников и 

обучающихся МБОУ ДО «ДДТ «Новое поколение»; 

- Положение о формировании и хранении личных дел сотрудников; 

- Положение о текущем контроле успеваемости, промежуточной и итоговой 

аттестации учащихся; 

- Положение о порядке и основании перевода, отчисления и восстановления 

обучающихся; 

- Положение о комиссии по стимулированию (премированию, распределению 

выплат) работников МБОУ ДО «ДДТ «Новое поколение» 

- О порядке обучения и проверке знаний по охране труда работников МБОУ ДО 

«ДДТ «Новое поколение» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


